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کاظم سیاحی صداپیشه »پشه« 
بــازگــشــت این  ــه  ب در پستی، 
شخصیت به »مهمونی« واکنش 
ــاره اظهارنظر  نشان داد و درب
معاون ساترا که در آن غیبت 

»پشه« در »مهمونی« را به علت شلوغی برنامه 
سیاحی دانست، نوشت: »درست و غلط بودن این 

اظهارنظر باشد گردن مصاحبه  شونده«.

عادل فردوسی پور با اختلافی 
چشمگیر، به عنوان گزارشگر 
مورد علاقه مردم برای گزارش 
مسابقات جام جهانی 2022 
انتخاب شد. او در نظرسنجی 

پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات، با 66 درصد 
محبوبیت در رتبه نخست قــرار گرفت و جواد 

خیابانی با 22 درصد دوم است.

تــرلان پروانه حضور در فصل 
خانگی  نمایش  بــرنــامــه  اول 
»پدرخوانده« را به پایان رساند. 
او پیشتر در »شب های مافیا« 
ساخته پیشین سعید ابوطالب 
نیز حضور داشت. »پدرخوانده« برای انتشار در 
پلتفرم فیلم نت تولید شده است و به زودی منتشر 

خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

ســریــال  در  متخصص  فــریــبــا 
رادیویی »بهادران تنگستان« 
که از امشب روی آنتن رادیــو 
حضور  ــت،  رف خواهد  نمایش 
 15 در  مجموعه  ایــن  دارد. 
قسمت، به مــبــارزات یک ســده قبل رئیسعلی 
دلواری و احمد تنگستانی با استعمار انگلیس 

می پردازد.

آزیتا ترکاشوند از سه شنبه 15 
تله تئاتر  مجموعه  بــا  شهریور 
»ماهچراغ« که ویژه شب های 
شده،  تولید  حسینی  اربعین 
این  می آید.  سیما  شبکه5  به 

سریال 10 قسمتی به کارگردانی آرش داودی، 
از معدود آثــار نمایشی تلویزیون، ویــژه اربعین 

1401 است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

خبر

در حالی کــه در سینمای ایـــران، بــه نــدرت 
پویانمایی باکیفیت ساخته می شود، اما این 
روزها اثری روی پرده سینماهاست که می تواند 
گامی رو به جلو در بین المللی شدن صنعت 
پویانمایی سینمای ایران قلمداد شود. فیلم 
شهریورماه   9 چهارشنبه  از  دلفینی«  »پسر 
ــده اســت. این فیلم تا  ــران عمومی درآم به اک
عصر دیروز و زمان تنظیم این گزارش، حدود 
15 هزار قطعه بلیت به ارزش 570 میلیون 
تومان فروخته که اگرچه رقم بالایی نیست، 
اما بــرای شــروع، مناسب اســت. جالب آن که 
در همین 2.5 روز نخست نمایش، از دیگر 
فیلم های بالانشین جدول فروش شامل »ابلق«، 
»دوزیست«، »انفرادی« و »تی تی«، در شاخص 
صندلی پر به ازای هر سئانس، بهترین وضعیت 
را دارد و در هر سئانس، به صــورت میانگین 
بیش از 28 قطعه بلیت فروخته است. بنابراین 
در روزهـــای آیــنــده، »پسر دلفینی« احتمالا 
سئانس های بیشتر و سالن های بــزرگ تری 
برای نمایش خواهد داشت و فروش بهتری را 
نیز تجربه خواهد کرد. »پسر دلفینی« ماجرای 
نوزادی است که در سانحه سقوط یک هواپیما 
به داخل دریا، گم  و توسط یک مادر و پسر دلفین 
بزرگ می شود. او پس از آن که متوجه می شود 
انسان است و با موجودات دریایی تفاوت دارد، 
به دنبال پدر و مادر واقعی خود می گردد و در 

این مسیر، با مشکلاتی مواجه می شود.

محصول تازه سازندگان »فهرست مقدس«	 
»پــســر دلفینی« را اســتــودیــو اســکــای  فریم 
با همکاری ســازمــان هــنــری-رســانــه ای اوج 
ــن، همکاری در  ساخته اســت کــه پیش از ای
پروژه »فهرست مقدس« را تجربه کرده بودند. 
»فهرست مقدس« محصول سال 94 نیز در 
زمان خودش از دیگر آثار شاخص پویانمایی، 
از نظر تکنیکی و فنی جلوتر بود، اما در نهایت 
به دلیل ضعف هایی که در فیلم نامه و جذابیت 
دراماتیک داشت، به  رغم کیفیت بالای ساخت، 
نتوانست پرفروش شــود. در »پسر دلفینی« 
قبلی  محصولات  کــه  همدانی  محمدامین 

استودیو اسکای فریم را کارگردانی می کرد، 
و  داشته  حضور  تهیه کننده  جایگاه  در  تنها 
محمد خیراندیش که در »فهرست مقدس«، 
طراح کاراکترها بود، به عنوان نخستین تجربه، 
کارگردانی »پسر دلفینی« را بر عهده داشته 

است.

در انتظار تکرار اکران پرفروغ خارجی	 
نام »پسر دلفینی« پس از اخباری که درباره 
شرکت آن در جشنواره ملی فیلم فجر سال 99 
به گوش رسید و در نهایت از آن انصراف داد، 
یکی دو ماه پیش بسیار به گوش رسید؛ وقتی 
که خبر اکران موفق آن در روسیه منتشر شد. 
این فیلم در حدود دو هفته نمایش گسترده در 
روسیه که در بیش از 2700 سالن سینما اکران 
شد، گیشه ای فوق العاده به نسبت سینمای 

ایران داشت و حدود 100 میلیون روبل معادل 
50 میلیارد تومان فروخت؛ رقمی که نزدیک به 
گیشه پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینمای 
ایران مانند »دینامیت« و »انفرادی« است. از 
همان زمان شمار زیادی از علاقه مندان سینما 

منتظر نمایش عمومی این اثر در ایران بودند.

تقلیدی از »لوکا«؟	 
پویانمایی تازه سینمای ایران، در عین حال 
در بخش هایی فیلم »لوکا« پویانمایی نامزد 
اسکار دیزنی و پیکسار را به یاد مــی آورد که 
ــزدر  آب می گذشت و  ــی قصه و فــضــای آن ن
بعضی کاراکترهای آن شباهت هایی به »پسر 
دلفینی« داشت؛ هرچند محصول تازه ایران 
در نهایت هویت خود را می سازد؛ به ویژه با 
توجه به المان های فرهنگ اسلامی، ایرانی و 

جنوبی که در آن به کار رفته است، با این حال 
باید توجه داشت که »پسر دلفینی« پیش از 
نمایش »لوکا« ساخته شده و نمی تواند تقلیدی 

از آن باشد.

ویژگی های فرمی قابل توجه	 
نخستین نکته ای که در تماشای »پسر دلفینی« 
به ذهن مخاطب می رسد، کیفیت ساخت آن 
است که با کمی اغماض، در حد برترین آثار 
پویانمایی سینمای دنیاست. در حالی که در 
سینمای رئال، کشورمان هنوز نتوانسته آثاری 
اصلی  جریان  محصولات  استاندارد  مطابق 
سینمای جهان تولید کند، اما »پسر دلفینی« 
بسیار  وضعیت  پویانمایی،  تکنیک  نظر  از 
خوبی دارد. این جا به نظر می رسد مشکلات 
فیلم نامه ای ساخته های قبلی سازندگان نیز تا 
حد زیادی حل شده. شخصیت پردازی در این 
اثر قابل توجه و مناسب سن مخاطب کودک 
ــت. فیلم همچنین فضاسازی  و نــوجــوان اس
خوبی دارد؛ چه زمانی که معمایی و کم وبیش 
وهم آلود یا حتی ترسناک می شود و چه زمانی 
که شوخ وشنگ و پر از آوا و موسیقی ا ست. 
مقدمه چینی  که  آن  عین  در  دلفینی«  »پسر 
زیادی ندارد و قصه را از لحظه نخست شروع 
می کند، اما تعلیق مناسبی دارد که مخاطب 
ــرای تماشای ادامــه اثــر ترغیب می کند.  را ب
این فیلم همچنین ریتم بسیار خوبی دارد که 
ــازه نمی دهد مخاطب در تمام طــول 85  اج
دقیقه زمان فیلم، لحظه ای چشم از پرده سینما 
بردارد. صدای صداپیشه ها خصوصا برخی از 
آنان مانند نادر سلیمانی  که بازیگرهستند و 
در دوبله، تجربه جدی ندارند، احتمالا به مدد 
سرپرستی حامد عزیزی که از خبرگان نسل های 
جدیدتر دوبله است، روی کاراکترها نشسته 
است. انتخاب دقیق صداپیشگانی مانند ناهید 
امیریان و جواد پزشکیان نیز قابل توجه است. 
بر اســاس همین ویژگی های هنری و فرمی 
که ذکــر شــد، به نظر می رسد »پسر دلفینی« 
اثری  همپای  و  چشمگیر  موفقیتی  می تواند 
مانند »فیلشاه« رقم بزند که در نمایش عمومی 
و نمایش خانگی، بسیار موفق بود و محبوب 
مخاطب کودک و نوجوان شد. از موسیقی متن 
بسیار خوب بهزاد عبدی نیز نباید گذشت که با 

حال  و هوای فیلم تناسب جالبی دارد.

مصطفی قاسمیان

سفر به سرزمین »شانس«

محصول   )Luck( »شــانــس«  بلند  پویانمایی 
مشترک اسپانیا و آمریکا در سال 2022 است 
که به تازگی منتشر شده است. این فیلم را پگی 
هولمز کارگردانی کرده که پیش از این پویانمایی 
»راز بال ها« را ساخته بــود. مهم تر از او، جان 
لستر انیماتور مشهور سابق دیزنی است که از 
تهیه کنندگان این اثر است. »شانس« محصول 
پلتفرم اپل تی وی پلاس و تولید شده در استودیو 
اسکای  دنــس اســت که در ژانــر درام فانتزی و 

ماجراجویانه ساخته شده است.
این فیلم ماجرای دختری بدشانس به نام »سم« 
)سامانتا( را از تولد 18 سالگی و مستقل شدنش 
از پرورشگاه روایت می کند. »سم« تلاش می کند 
به دوست خردسالش در همان پرورشگاه کمک 
کند تا خانواده ای برای سرپرستی اش پیدا شود. 
او ناگهان به صورت اتفاقی با دنیایی موازی آشنا 
می شود که در آن، »شانس« و »بدشانسی« را بین 
انسان ها تقسیم می کنند و سعی می کند برای 

رسیدن به آرزوهایش از آن استفاده کند.

»شانس« در دل داستانی فانتزی و تخیلی، به 
مفاهیمی مانند تلاش، خوش قلبی و انسانیت 
می پردازد و از همین رو، اثری آموزنده خصوصا 

برای کودکان و نوجوانان است.
در نسخه زبان اصلی این پویانمایی، چهره های 
شاخصی مانند سایمون پگ، جین فوندا و ووپی 

گلدبرگ صداپیشگی کرده اند.
ــاس قواعد ژانر  پویانمایی »شــانــس« که بر اس
آشنایی  الــگــوی   ، شــده  ساخته  ماجراجویانه 
را دنبال می کند که باعث شده قصه ای قابل 
پیش  بینی داشته باشد. در عین حال ایده جذاب 
ــرای درگیر  آن، نخستین و مهم ترین قــلاب ب
کــردن ذهن مخاطب اســت. فیلم یک ساعت و 
45 دقیقه ای »شانس«، کیفیت ساخت قابل 
قبولی دارد و از کمدی خوبی نیز بهره می برد. 
این فیلم از کاربران آی ام دی بــی نمره 6.3 و از 
منتقدان متاکریتیک نمره 48 را اخذ کرده که در 
هردو مورد، متوسط محسوب می شود؛ بنابراین 
بعید است که برای جوایز آخر سال به ویژه اسکار 

شانس خاصی داشته باشد.
ــاوا و  ــم »شــانــس« در پــلــتــفــرم هــای فیلیمو، ن
کاربران  دسترس  در  فیلم  دانلود  سایت های 

قرار دارد.

»دستخط« تعطیل شد

با  گفت وگو  به  جمعه ها  که  »دستخط«  برنامه 
کارگزاران نظام می پرداخت، دیگر روی آنتن 

نخواهد رفت.
به گزارش خبرآنلاین، در پی تغییرات مختلفی 
که در تلویزیون ایجاد شده است، این بار برنامه 
رنجبران  محمدحسین  ــرای  اج با  »دستخط« 
در  صداوسیما  عمومی  روابـــط  پیشین  مدیر 
دوره ریاست علی عسگری، تعطیل شد. این 
تاک شوی سیاسی در 6 سال  گذشته مصاحبه 

های جنجالی بسیاری را تولید کرده بود.
در پی این اتفاق، تیم تهیه و تولید برنامه نوشت: 
»خدا کند عمری که در رسانه صرف شد، به ویژه 
حدود 6 سالی که به تهیه و تولید بیش از 220 
اثری  گذشت،  »دستخط«  تلویزیونی  برنامه 
هرچند کوچک در احقاق حق خلق ا... و کسب 
رضایت الهی داشته باشد و به این سبب تلاشمان 

در این مسیر محفوظ و مأجور باشد.
تجربه اثبات کــرده است در مواجهه با صدای 
منتقد و مخالف شاید تقابل، حــذف، انکار  یا 
خدای ناکرده توهین اولین و ساده ترین راه حل 
باشد، اما قطعا بهترین و اثرگذارترین راه نیست. 
اجبار بسیار ساده تر از ارشاد و نادیده انگاشتن 
سهل تر از تعامل و گفت وگوست، اما در بلند مدت 
به ندرت تضاد و تعارضی بدون گفت وگو رفع 
خواهد شد. در این مسیر برخی دوستان با درک 
این نیت یاری و همراهی مان کردند و با برخی 
هم به فهم و درک مشترکی نرسیدیم؛ اکنون آن 
چه پیداست اراده تصمیم سازان کنونی رسانه 
ملی بر خالی کردن آنتن تلویزیون از هر آن چه 
پسندیده نمی شمارند، قرار گرفته و »دستخط« 
هم بی نصیب از این اقدام نمانده است، آن چه ما 
مطلعیم اگر هم نامی از »دستخط« باقی بماند 
تیم تهیه فعلی  و  ــدون حضور مجری  ب قاعدتا 

خواهد بود، الخیر فی ماوقع...«

 چشمک جنجالی 
در »فوتبال برتر«

ویــدئــویــی کــوتــاه از چشمک یکی از 
مدیران فوتبال به مجری شبکه 3 در 
شبکه های اجتماعی منتشر و پربازدید 

شد.
»فوتبال  ویژه برنامه  شب  شنبه   پنج 
برتر« میزبان حبیب  ا... حبیبی، عضو 
فدراسیون  انتخابات  ــدوی  ب کمیته 
فوتبال و خداداد عزیزی پیش کسوت 
ــاره انتخابات این  فوتبال بــود که درب
فدراسیون صحبت کردند. در بخشی 
از این برنامه که ویدئوی بسیار کوتاه 
منتشر  اجتماعی  شبکه های  در  آن 
و پربازدید شد، حبیبی پس از آن که 
خطاب به محمدحسین میثاقی مجری 
برنامه سخن می گوید و نوبت به میثاقی 
می رسد، به میثاقی چشمک می زند! 
اتفاقی که برخلاف انتظار این عضو 
کمیته بدوی انتخابات، روی آنتن رفت 

و جنجال برانگیز شد.
دیروز و پس از حواشی به  وجودآمده، 
یک  انتشار  با  میثاقی  حسین  محمد 
اتفاق  این  به  اینستاگرامی  استوری 
واکــنــش نشان داد و بــا درج شکلک 
خنده، نوشت: »جواب چشمک چیه؟ 

چشمک بک؟«
برنامه »فوتبال برتر« در ماه های اخیر 
ــوی بعضی هــــواداران فوتبال،  از س
متهم به جانبداری از میرشاد ماجدی، 
انتخابات  نامزد  و  پیشین  سرپرست 
ریاست فدراسیون فوتبال بــود. این 
تاج  مــهــدی  علیه  همچنین  بــرنــامــه 
در  فوتبال  فدراسیون  جدید  رئیس 
مقاطع مختلفی موضع گیری کرد که 

واکنش هایی را برانگیخت.


